
UCHWAŁA NR XLII.403.2018
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Halinów na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 § 2 i § 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 15 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 1-3 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu 
zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 
publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130), działając na wniosek Burmistrza Halinowa, Rada Miejska 
w Halinowie uchwala, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Halinowie dokonuje się podziału Gminy Halinów na okręgi wyborcze, 
ustala ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w brzmieniu 
określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie podziału Gminy na okręgi wyborcze, wyborcom 
w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Siedlcach 
w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty, 
zgodnie z art. 420 § 1 Kodeksu wyborczego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Halinowa.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz podaniu 
do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia i ma zastosowanie od wyborów 
wyłaniających organy Gminy na kadencję następującą po kadencji, w czasie której niniejsza uchwała weszła 
w życie.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Załącznik  

do Uchwały Nr XLII.403.2018 

Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 28 marca 2018 r. 

 

Podział na okręgi wyborcze 

 

Numer 

okręgu 

wyborczego 

Granice okręgu 

Liczba 

radnych  

w okręgu 

1 

HALINÓW: 3 MAJA, BEMA 2-58, CICHA, GRANICZNA, JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO 1-10, KOLEJOWA, KONOPNICKIEJ, KRÓTKA, 

KUBUSIA PUCHATKA, MALINOWA, MAŁA, OKRZEI, 

OKUNIEWSKA 3-51, 54-84 parzyste, PARKOWA, PARTYZANCKA, 

POLNA, POWSTANIA STYCZNIOWEGO 1-21 nieparzyste, 2-30 

parzyste, PRZYGRANICZNA, SŁONECZNA, STAREJ BAŚNI, 

STEFANA ŻEROMSKIEGO, SZKOLNA, WARSZAWSKA, 

WSCHODNIA, ZIELONA 

1 

2 

HALINÓW: BAŚNIOWA, BEMA 60-88, JANA PAWŁA II, JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO 12-38B parzyste, 11-31nieparzyste, KILIŃSKIEGO, 

KOŚCIUSZKI, NAD STAWAMI, OKUNIEWSKA 53-85 nieparzyste, 

86-122 parzyste, OLSZOWA, POGODNA, POWSTANIA 

STYCZNIOWEGO od 23 do końca nieparzyste, od 32 do końca, 

PÓŁNOCNA, SŁOWACKIEGO 

1 

3 

HALINÓW: BEMA od 90 do końca, DĄBROWSKIEGO, 

FRYDERYKA CHOPINA, IGNACEGO PADEREWSKIEGO, JÓZEFA 

PIŁSUDSKIEGO od 40 do końca parzyste, od 33 do końca nieparzyste, 

MICKIEWICZA, MIKOŁAJA REJA, OKUNIEWSKA 87-115 

nieparzyste, od 124 do końca, PRUSA, PUŁASKIEGO, 

SIENKIEWICZA, SPÓŁDZIELCZA, ZACHODNIA 

1 

4 

HIPOLITÓW: BUKOWA, DĄBROWSKIEGO, HERBACIANA, 

HIPOLITOWSKA, JAŁOWCOWA, JÓZEFA PONIATOWSKIEGO, 

KLONOWA, ŁĄKOWA, MAJOWA, MODRZEWIOWA, POLANKI, 

WARSZAWSKA od 2 do końca numery parzyste, WRZOSOWA, 

ZYGMUNTA KRASIŃSKIEGO 

1 

5 

HIPOLITÓW: AKACJOWA, BRZOZOWA, CEDROWA, CISOWA, 

CYPRYSOWA, DERENIOWA, GRABOWA, JARZĘBINOWA, 

JAWOROWA, JESIONOWA, JODŁOWA, KASZTANOWA, 

KOLEJOWA, LEŚNA, MAHONIOWA, OKRZEI, SOSNOWA, 

ŚWIERKOWA, TOPOLOWA, WARSZAWSKA od 1 do końca numery 

nieparzyste, WIERZBOWA 

1 

6 

OKUNIEW: AFRODYTY, ATENY, BANACHOWSKA, BLISKA, 

DALEKA, DOLNA, DRAGONÓW, GÓRNA, KALEŃSKA, 

KOSZYKOWA, KOŚCIELNA, KWIATOWA, LEŚNA, ŁĄKOWA, 

MIODOWA, MOKRA, OLIMPU, PIWNA, POLIGONOWA, POLNA, 

POSTĘPU, PROSTA, PUŁTUSKA, RATTANOWA, RYCERZA 

OKUNIA, RYNEK, SŁOMKOWA, SŁONECZNA, SŁOWIKÓW, 

SPARTAŃSKA, STOKROTKI, WIKLINOWA, ZABRANIECKA, 

ZDUŃSKA, ZEUSA, ZIELNA 

1 



7 

OKUNIEW: 1 MAJA, AKACJOWA, CHMIELNA, CMENTARNA, 

DŁUGA, DZIAŁKOWA, HUSARII, INWESTORSKA, JABŁONIOWA, 

JEŹDZIECKA, KAROWA, KONOPNICKIEJ, KOZACKA, KRÓTKA, 

LIPOWA, MARATOŃSKA, OGRODOWA, PARKOWA, 

POŁUDNIOWA, PROJEKTOWANA, SADOWA, SOSNOWA, 

SPÓŁDZIELCZA, STANISŁAWOWSKA, STRUMYKOWA, 

SZKOLNA, UŁAŃSKA, WARSZAWSKA, WESOŁA, WIOSENNA, 

WODNA, ZACISZE, ŹRÓDLANA 

1 

8 
MICHAŁÓW 

ZAGÓRZE 
1 

9 

CISIE 

DESNO 

ŻWIRÓWKA 

1 

10 

BRZEZINY 

WIELGOLAS BRZEZIŃSKI 

WIELGOLAS DUCHNOWSKI 

1 

11 

GRABINA 

JÓZEFIN 

KRÓLEWSKIE BRZEZINY 

1 

12 
NOWY KONIK 

STARY KONIK 
1 

13 DŁUGA KOŚCIELNA 1 

14 
BUDZISKA 

DŁUGA SZLACHECKA 
1 

15 

CHOBOT 

KAZIMIERÓW 

KRZEWINA 

MROWISKA 

1 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia
udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych
(Dz. U. z 2018 r. poz. 130), rady gmin są zobowiązane do dokonania podziału gmin na okręgi wyborcze
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie przedmiotowej ustawy.

Rada gminy na wniosek burmistrza, ustalając numery i granice okręgów oraz liczbę radnych wybieranych
w każdym okręgu dokonuje podziału na stałe (z zastrzeżeniem art. 421 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
– Kodeks wyborczy, Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z późn. zm.) okręgi wyborcze w drodze uchwały, według
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę
radnych wybieranych do danej rady (art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego).

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym
rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokona
podziału gminy na okręgi wyborcze. Liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców Gminy
Halinów na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 15 445 osób. Zgodnie z art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego
– w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie liczącej do 20 000 mieszkańców
wybiera się 1 radnego. Ponadto w gminach do 20 000 mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie
15 (art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn.
zm.). Norma przedstawicielstwa wynosi 1 029,67.

Z uwagi na fakt, że większość jednostek pomocniczych Gminy nie posiada liczby mieszkańców
odpowiadającej ustalonej liczbie przedstawicielstwa, występuje konieczność połączenia sąsiadujących ze sobą
jednostek dla utworzenia okręgu wyborczego. W przypadku miejscowości Okuniew i Hipolitów występuje
konieczność podziału sołectwa na dwa okręgi wyborcze. Ponadto biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców
w mieście Halinów nastąpiła konieczność podziału miejscowości na trzy okręgi wyborcze.




